АДМИНИСТРАЦИЯ БИРИЛЮССКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ФИНАНСОВОЕ  УПРАВЛЕНИЕ

П Р И К А З

           21.03.2018г.                      с. Новобирилюссы                       № 5

О внесении изменений в приказ от 10.08.2017 №34 «Об утверждении порядка

проведения мониторинга и оценки качества управления муниципальными

финансами в сельских поселениях»

В соответствии с подпунктом 24 пункта 3 положения о финансовом

управлении администрации Бирилюсского района, утвержденного

Постановлением администрации Бирилюсского района от 23.05.2011 № 252,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ от 10.08.2017 №34 «Об утверждении порядка

проведения мониторинга и оценки качества управления муниципальными

финансами в сельских поселениях» следующие изменения:

- пункт 7 порядка изложить в следующей редакции:

«7. Оценка качества управления муниципальными финансами в

муниципальных образованиях рассчитывается по следующей формуле:

,
1

EnjSUMQj
N

n

где:

Qj - оценка качества управления муниципальными финансами в j-м

муниципальном образовании;

Enj - оценка n-го индикатора, используемого для целей мониторинга (1 -

если значение индикатора соответствует нормативному согласно

приложению N 1 к настоящему Порядку, 0 - если значение индикатора не

соответствует нормативному согласно приложению N 1 к настоящему

Порядку);

N - количество индикаторов (16).

На основании значений индикаторов, используемых для целей

мониторинга, каждому муниципальному образованию присваивается

соответствующая степень качества управления муниципальными финансами

(далее-Степень качества):

2.   Опубликовать приказ на официальном сайте Бирилюсского района.

        3.   Приказ вступает в силу со дня подписания.

Начальник финансового

управления                                                                               Н.В.Яковлева

Степень

качества

Условия присвоения Степени качества

I 1. Значения всех индикаторов соблюдения требований Бюджетного

кодекса Российской Федерации (БК1 – БК5) соответствуют нормативным

согласно приложению N 1 к настоящему Порядку.

2. Приняты и действуют  муниципальные правовые акты,

соответствующие индикаторам МПА1 – МПА2 согласно приложению N 1

к настоящему Порядку;

3. Значения не менее:

 5 из 9 индикаторов ОБП1 – ОБП9 соответствуют нормативным согласно

приложению N 1 к настоящему Порядку;

II 1. Значения всех индикаторов соблюдения требований Бюджетного

кодекса Российской Федерации (БК1 – БК5) соответствуют нормативным

согласно приложению N 1 к настоящему Порядку.

2. Приняты и действуют:

не менее 2 муниципальных правовых актов, соответствующих

индикаторам МПА1 – МПА2 согласно приложению N 1 к настоящему

Порядку;

3. Значения не менее:

3 из 9 индикаторов ОБП1 – ОБП9 соответствуют нормативным согласно

приложению N 1 к настоящему Порядку;

III Муниципальное образование не соответствует условиям присвоения I и II

Степени качества

consultantplus://offline/ref=ECB4F6271FFB745DACA25EFF1A4E8B795591261AE508BF8B1A7B25E65FdBB0H
consultantplus://offline/ref=ECB4F6271FFB745DACA25EFF1A4E8B795591261AE508BF8B1A7B25E65FdBB0H